
1 

 

SMLOUVA  O DÍLO 
 

 

uzavřená podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

 

Zhotovitel: Přemysl Parma 

Nerudova 15 

664 51 Šlapanice 

 

IČO: 70496960 

DIČ: nejsem plátce DPH 

 

Bankovní spojení: ČSOB, č. ú.: 263164859/0300 

 

Osoba oprávněné jednat ve věcech smluvních i technických: 
 

P emysl Parma 
tel.: +420 603 959 520 

e-mail: parmovi-vip@seznam.cz 
 

Objednatel:  Gymnázium a Základní umělecká škola Šlapanice, p. o.  
   Riegrova 40/17 

   664 51 Šlapanice 

    

                                       IČO: 49461249  

   Tel.: 544 228 017 

   E-mail: gymnazium@gslapanice.cz 

 

 

Bankovní spojení: ČSOB, č. ú. 259105207/0300 

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a technických:  
 

    Mgr. Gabriela Kokešová, ředitelka školy, tel.: 

    Mgr. Roman Ondr šek, zástupce ředitelky školy, tel.: 

 

 

II. P EDMĚT  SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je oprava všech nároží st echy budovy A Gymnázia a ZUŠ 
Šlapanice, p. o., Riegrova 17, 664 51 Šlapanice dle cenové nabídky.  

 

 

III. LH TA PLNĚNÍ 
 

Termín započetí díla od 19. 6. 2017 a ukončení nejpozději do konce měsíce července 2017. 

                   

 

mailto:parmovi-vip@seznam.cz
mailto:gymnazium@gslapanice.cz


2 

 

IV. CENA DÍLA 
 

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo v rozsahu dle čl. II nejvýše 
přípustnou cenu – cena za dílo dle cenové nabídky je 123.070, – Kč včetně DPH.  

      
 

V. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

 
1. Celková cena díla bude zaplacena formou faktury vystavené zhotovitelem po řádném dokončení 

díla bez vad a nedodělků.  

2. Objednatel se zavazuje uhradit dílčí faktury ve výši max. 60.000,– Kč (vč. DPH), jejichž výše 
budou upřesněny dle vyúčtovaných nákladů skutečně provedené části díla. Faktury budou se 

splatností do 10 dnů. 

3. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel povinen 
neprodleně oznámit objednateli. 

4. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 3. tohoto článku mohou být zhotoviteli uhrazeny, 

pouze pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné.  

5. V případě, že zhotovitel zjistí, že objednatel neuhradil splatné faktury za provedené práce, je 
oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu 0,05 % z nezaplacené částky. 

6. V případě nedodržení termínu dokončení a předání díla dle článku III. této smlouvy zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý i započatý kalendářní den 
prodlení, pokud se předem nedohodnou z objektivních důvodů na prodloužení lhůty k předání 
díla. 

7. V případě prodlení oproti dohodnutému termínu nástupu k odstranění reklamovaných vad a 

nedodělků po předání stavby, který se stanovuje do 5 pracovních dnů, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení a 
každou reklamovanou vadu, či nedodělek, a to až do doby jejich úplného odstranění. 

8. Reklamované záruční vady budou odstraněny do 5 pracovních dnů od nahlášení vady. Smluvní 
pokuta pro případ prodlení s odstraněním oprávněně reklamovaných záručních vad se sjednává ve 
výši 200,- Kč za každý den prodlení a každou vadu až do doby jejího odstranění. 

 

 

VI. PLATNOST SMLOUVY 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

 

 

VII. ZÁRUKA 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje 

záruka na jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

2. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku v délce 60 měsíců a to ode dne předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které 
reklamoval (uplatnil). 

 

 



3 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Zhotovitel si veškeré práce v rozsahu článku číslo II zajistí na svoje náklady a svými prostředky. 

2. Zhotovitel na sebe přebírá podpisem této smlouvy veškerou zodpovědnost a rizika plynoucí 
z vykonávání všech prací, ustanovených článkem č. II této smlouvy. 

3. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění. 

4. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

 

Ve Šlapanicích, dne    2017                   

 

 

 

 

ZA OBJEDNATELE     ZA ZHOTOVITELE 

 

 

 

 

            

 Mgr. Gabriela Kokešová             Přemysl Parma 

                       


